
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 67 DEL 01-08-2017
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ASSOCIAZIONE A.R.E.S.S. FABIOLA
ONLUS DI TERMINI IMERESE PER GLI ADEMPIMENTI RELATIVI ALL'AVVIO
DEL PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE "LA STAGIONE DELL'AMORE" ED
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DELL'AREA II.

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno uno del mese di Agosto, alle ore 15:00 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 PLUMERI ALESSANDRO SINDACO A

2 TERRITO CONCETTA VICE SINDACO P

3 ZAFFUTO GIUSEPPE ASSESSORE P

4 LA MONACA CALOGERINA ASSESSORE P

5 TRAMONTANA GIUSEPPE ASSESSORE P
 
 

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 1
 

Assume la presidenza la Sig.ra Territo Concetta, in qualità di VICESINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/8Comune di Villalba (CL) D.G. 67/2017

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA II - AREA FINANZIARIA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 70 DEL 01-08-2017

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ASSOCIAZIONE A.R.E.S.S.
FABIOLA ONLUS DI TERMINI IMERESE PER GLI ADEMPIMENTI
RELATIVI ALL'AVVIO DEL PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE "LA
STAGIONE DELL'AMORE" ED ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE
AL RESPONSABILE DELL'AREA II.

L'ASSESSORE
CONCETTA TERRITO

2/8Comune di Villalba (CL) D.G. 67/2017

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.70 DEL 01-08-

2017
PREDISPOSTA DALL’ AREA FINANZIARIA AVENTE AD OGGETTO:
AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ASSOCIAZIONE A.R.E.S.S. FABIOLA ONLUS
DI TERMINI IMERESE PER GLI ADEMPIMENTI RELATIVI ALL'AVVIO DEL
PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE "LA STAGIONE DELL'AMORE" ED
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DELL'AREA II.

 

 

 

 

 

VISTA  la legge n. 364 del 06/03/2001 istitutiva del Servizio Civile Nazionale;

RILEVATO che  il Servizio Civile Nazionale è un modo di difendere la patria, il cui dovere è sancito
dall’articolo 52 della Costituzione, una difesa non solo riferita al territorio dello stato e alla tutela dei
suoi confini esterni, quanto alla condivisione di valori comuni e fondanti l’ordinamento democratico;

CHE al Servizio Civile Nazionale sono ammessi a partecipare, su base volontaria, per un periodo
della durata di dodici mesi, i giovani che, in possesso di determinati requisiti alla data di
presentazione della domanda di ammissione, abbiano compiuto il diciottesimo anno di età e non
superato il ventinovesimo ( 28 anni e 364 giorni );

CHE  il Servizio Civile volontario garantisce ai giovani una forte valenza educativa e formativa, una
opportunità di educazione alla cittadinanza attiva, contribuendo allo sviluppo sociale, culturale ed
economico del nostro Paese;

CHE il Servizio Civile consente agli Enti di avvalersi di personale giovane e motivato, che stimolato
dalla possibilità di vivere un’esperienza qualificante, assicura un servizio continuativo ed efficace;

VISTA la nota prot. n.346/sc16/u del 12/07/2016 pervenuta dall’Associazione A.R.E.S.S.  Fabiola
 Onlus di Termini Imerese, avente ad oggetto  “Servizio Civile Nazionale, L.64/01 - Proposta di
collaborazione” con la quale la predetta Associazione ha proposto l’espletamento di tutti i servizi
necessari per la gestione dei progetti di Servizio Civile in questo Comune;

CHE a tal fine questo Ente con atto deliberativo di G. C. n. 80 del 9 settembre 2016  ha incaricato l’
Associazione A.R.E.S.S.  Fabiola Onlus di Termini Imerese di curare la pratica di accreditamento
alla IV classe dell’Albo Regione Sicilia consistente nell’accertamento del possesso, in capo agli enti,
di requisiti strutturali ed organizzativi, di competenze e risorse e rappresenta la condizione
necessaria per la presentazione dei progetti;

CHE con D.R.S. n. 2842 del 20 ottobre 2016, il Dirigente del serv. 6 dell’Ass.to della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, ha accolto la richiesta di accreditamento per l’iscrizione alla 4^ classe
dell’albo regionale presentata da questo Comune e l’Associazione A.R.E.S.S. Fabiola Onlus ha
elaborato per questo Comune il progetto di servizio civile denominato “La stagione dell’amore” 
trasmesso all’Assessorato della Famiglia per l’approvazione;

VISTO l’allegato “1” del Bando Regione Siciliana pubblicato in data 24 maggio 2017 per la
selezione di n. 3.206 volontari da impiegare in progetti di Servizio Civile Nazionale , contenente
l’elenco dei progetti valutati positivamente tra i quali figura il progetto “La stagione dell’Amore”;

3/8Comune di Villalba (CL) D.G. 67/2017



ATTESO che questo Ente non ha nel proprio organico personale con professionalità specifiche ed
idonee per i successivi adempimenti quali la selezione dei candidati, formazione generale e
formazione specifica dei volontari, monitoraggio e valutazione delle attività progettuali;

RILEVATO che  l’Associazione A.R.E.S.S. Fabiola Onlus di Termini Imerese è in possesso di
competenza specifica nel settore del Servizio Civile e può quindi fornire i suddetti servizi il cui costo,
per ogni tipologia, è specificato nella tabella che l’Associazione ha allegato alla proposta di
collaborazione del 12 luglio 2016 che sinteticamente si riporta di seguito:

-         Progettazione                                                 € 1.500,00 (di cui € 1.000,00 già liquidate)

-         Selezione                                                       € 1.500,00

-         Formazione generale                                      € 1.800,00

-         Formazione specifica                                     € 2.500,00

-         Monitoraggio                                                 € 2.000,00

-         Valutazione                                                   €    500,00

    Tot. € 9.800,00

RITENUTO pertanto di dover assegnare al Responsabile dell’Area II l’importo di € 8.800,00  per 
l’affidamento all’ Associazione A.R.E.S.S. Fabiola Onlus con sede legale in piazza delle Terme 16
Termini Imerese  cod. fisc. 96008680827 di tutti gli adempimenti per l’avvio del progetto di Servizio
Civile;

VISTO l’atto deliberativo di C. C. n. 46 del 20 luglio 2017, esecutivo, di approvazione del bilancio di
previsione per il periodo 2017/2019;

RITENUTA la competenza della Giunta Comunale ad adottare il presente atto;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

 

 

PROPONE

Per quanto esposto in premessa:

 

-         di dare mandato al Responsabile dell’Area di predisporre gli atti per l’affidamento
all’Associazione A.R.E.S.S. Fabiola Onlus con sede legale in Termini Imerese Piazza delle
Terme  16/a, C.F.  96008680827 di tutti gli adempimenti per l’avvio del progetto di servizio
Civile denominato “La stagione dell’amore” come da tabella costi che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;
-         di assegnare al Responsabile dell’Area II l’importo di € 8.800,00 a valere sul
macroaggregato 06.02.1.103 cap. 6870 del bilancio di previsione per il periodo 2017/2019 per
l’esercizio 2017 approvato con atto di C.C. n.46 del 20 luglio 2017, esecutivo;

4/8Comune di Villalba (CL) D.G. 67/2017



-         di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della
L.R. n.44/1991.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/8Comune di Villalba (CL) D.G. 67/2017



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO
ALL'ASSOCIAZIONE A.R.E.S.S. FABIOLA ONLUS DI TERMINI IMERESE
PER GLI ADEMPIMENTI RELATIVI ALL'AVVIO DEL PROGETTO DI
SERVIZIO CIVILE "LA STAGIONE DELL'AMORE" ED ASSEGNAZIONE
RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DELL'AREA II. ed è stata
predisposta dall' AREA FINANZIARIA .

Il Responsabile del procedimento
F.to MARIA ANTONIA FRUSCIONE

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 01-08-2017

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 01-08-2017

Per Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA

6/8Comune di Villalba (CL) D.G. 67/2017



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:
AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ASSOCIAZIONE A.R.E.S.S. FABIOLA ONLUS
DI TERMINI IMERESE PER GLI ADEMPIMENTI RELATIVI ALL'AVVIO DEL
PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE "LA STAGIONE DELL'AMORE" ED
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DELL'AREA II.
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, dellaL.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

7/8Comune di Villalba (CL) D.G. 67/2017



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67 DEL 01-08-2017
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig.ra

CONCETTA TERRITO 

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. ZAFFUTO GIUSEPPE
Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

Il Segretario Comunale _____________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 01/08/2017

 Il Segretario Comunale DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

8/8Comune di Villalba (CL) D.G. 67/2017


